

Consultas Realizadas

Licitación 298751 - "ADQUISICIÓN DE CESTAS BÁSICAS PARA LA SNNA"

Consulta 1 - Aclarar

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2015
<p>Asunción, 15 de septiembre de 2015 SECRETARIA DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA Licitación Pública Nacional SBE N° 03/2015 - Adquisición de Cestas Básicas para la SNNA ID N° 298.751</p> <p>Se solicita por este medio tengan bien en aclarar y considerar algunos puntos en relación a la licitación en referencia: 1) En el Pliego de Bases y Condiciones, no se visualiza el cronograma de entregas. (tiempo y forma de entrega a los distintos lugares) 2) Lugar de entregas Centro Abierto Distrito de Concepción, se refieren a un solo Lugar o son varios Centros Abierto en Concepción, favor aclarar si en un Distrito son varios centros 3) En una cesta solicitan ARROZ 5 paquete de 1 kg se podría colocar 1 paquete x 5 kg HARINA 5 paquetes de 1kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg POROTO 5 paquete de 1 kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg AZUCAR 5 paquetes de 1 kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg Esto se debe a abaratar el costo de las cestas.</p> <p>Atte.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2015
<p>Consulta N° 1: En la pág. 15 y 16 se encuentra el plan de entregas con el LISTADO DE CENTROS ABIERTOS, CENTROS COMUNITARIOS DE LOS PROGRAMA ABRAZO, PAINAC Y PUEBLOS ORIGINARIOS, donde se realizaran las entregas de acuerdo a la orden de compra emitida por la Dirección Administrativa.</p> <p>Consulta N° 2: Se aclara que es un solo local en donde opera el Centro (Concepción).-</p> <p>Consulta N° 3: No es factible el cambio de dichas especificaciones técnicas solicitadas ya que al cambiar la presentación de los productos alteraría todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, como también precios referenciales y varios criterios importantes que se tuvo en cuenta para la entrega de las cestas básicas, con la presentación de 1 kilogramo.</p>		

Consulta 2 - Aclarar

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2015
<p>Asunción, 15 de septiembre de 2015 SECRETARIA DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA Licitación Pública Nacional SBE N° 03/2015 - Adquisición de Cestas Básicas para la SNNA ID N° 298.751</p> <p>solicita por este medio tengan bien en aclarar y considerar algunos puntos en relación a la licitación en referencia:</p> <p>1) En el Pliego de Bases y Condiciones, no se visualiza el cronograma de entregas. (tiempo y forma de entrega a los distintos lugares)</p> <p>2) Lugar de entregas Centro Abierto Distrito de Concepción, se refieren a un solo Lugar o son varios Centros Abierto en Concepción, favor aclarar si en un Distrito son varios centros</p> <p>3) En una cesta solicitan</p> <p>ARROZ 5 paquete de 1 kg se podría colocar 1 paquete x 5 kg HARINA 5 paquetes de 1kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg POROTO 5 paquete de 1 kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg AZUCAR 5 paquetes de 1 kg - se podría colocar 1 paquete x 5 kg</p> <p>Esto se debe a abaratar el costo de las cestas.</p> <p>Atte.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2015
<p>Consulta N° 1: En la pág. 15 y 16 se encuentra el plan de entregas con el LISTADO DE CENTROS ABIERTOS, CENTROS COMUNITARIOS DE LOS PROGRAMA ABRAZO, PAINAC Y PUEBLOS ORIGINARIOS, donde se realizaran las entregas de acuerdo a la orden de compra emitida por la Dirección Administrativa.</p> <p>Consulta N° 2: Se aclara que es un solo local en donde opera el Centro (Concepción).-</p> <p>Consulta N° 3: No es factible el cambio de dichas especificaciones técnicas solicitadas ya que al cambiar la presentación de los productos alteraría todas las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC, como también precios referenciales y varios criterios importantes que se tuvo en cuenta para la entrega de las cestas básicas, con la presentación de 1 kilogramo.</p>		